



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 062/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE VIAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
96	02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00
109	02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00
357	02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00
657	02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.30.00
701	02.06.01.10.302.0021.2240.3.3.90.30.00
717	02.06.01.10.302.0022.2246.3.3.90.30.00
732	02.06.01.10.303.0020.2232.3.3.90.30.00
812	02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00
866	02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00
882	02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 07.106.755/0001-14						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	200	M3	EXCLUSIVO ME - AREIA LAVADA - AREIA MÉDIA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS.	MPL	R\$ 142,19	R\$ 28.438,00
TOTAL: R\$ 28.438,00 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)						

EMPRESA: POLO COMERCIAL EIRELI CNPJ: 24.507.460/0001-79						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
106	30	UN	FITA ZEBRADA - ADESIVA - PRETA/AMARELA 48 MM X 14 MTS	BRASFOR T	R\$ 22,00	R\$ 660,00
114	250	UN	LAMPADA TUBULAR LED HO BIVOLT 240CM, 36W - BRANCA T8 - BRANCO FRIO 6000K	GALAXY	R\$ 66,79	R\$ 16.697,50
115	400	UN	LAMPADA TUBULAR DE LED T8 BASE G13 9 WATTS FLUXO LUMINOSO 900 ~ 1100 LM LUZ BRANCO FRIO 6000 ~6500 TENSÃO BIVOLT 60 CM	GALAXY	R\$ 12,37	R\$ 4.948,00
151	300	LT	QUEROSENE - PRODUTO COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS DE 900ML	ITAQUA	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
163	150	LA	SOLVENTE 900 ML	ITAQUA	R\$ 16,89	R\$ 2.533,50
TOTAL: R\$ 30.989,00 (TRINTA MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: CONSTRUTORA NORTE LTDA
CNPJ: 71.447.783/0001-02

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
154	500	M2	REVESTIMENTO CERAMICO BRANCO 15X15CM - CLASSE A; PEI 4 OU 5; ABSORCAO DE AGUA: IA, IB, IIA OU IIB; RESISTENCIA A MANCHAS: CLASSES 3, 4 E 5.	CERISA	R\$ 99,50	R\$ 49.750,00
TOTAL: R\$ 49.750,00 (QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)						

EMPRESA: DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
CNPJ: 33.915.396/0001-56

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
109	450	UN	GRELHA COMPLETA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADA GRELHA QUADRICULADA COM CAIXILHO EM FERRO FUNDIDO - 30 CMX100 CM -1,5CM.	ITAFER	R\$ 175,49	R\$ 78.970,50
110	150	UN	EXCLUSIVO ME - GRELHA COMPLETA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADA GRELHA QUADRICULADA COM CAIXILHO EM FERRO FUNDIDO - 30 CMX100 CM -1,5CM.	ITAFER	R\$ 175,49	R\$ 26.323,50
167	100	UN	TAMPA DE POCO DE VISITA (PV) DE AGUA PLUVIAL EM FERRO FUNDIDO NODULAR - TIPO DN 600	ITAFER	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
TOTAL: R\$ 174.294,00 (CENTO SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						

EMPRESA: CELSO RENATO SILVEIRA-ME
CNPJ: 03.129.684/0001-14

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	20	UN	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM ACO INOX DE 1.1/2" - 2 PECAS	MATRIX	R\$ 6,00	R\$ 120,00
2	20	UN	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM ACO INOX DE 1/2" - 2 PECAS	AQUATO OLS	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3	20	UN	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM ACO INOX DE 3/4" - 2 PECAS	AQUATO OLS	R\$ 3,00	R\$ 60,00
4	20	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVO PADRAO 3 PINOS	S/M	R\$ 4,90	R\$ 98,00
6	30	UN	ALAVANCA DE ACO LISO 1" X 1,8M	CAMPOS	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
7	10	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLO 500 METROS	BELGO	R\$ 564,00	R\$ 5.640,00
12	100	KG	ARAME RECOZIDO PG 14	BELGO	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
13	70	KG	ARAME RECOZIDO PG 18	BELGO	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00
15	300	CJ	ARDOSIA CINZA 40X40CM - AMARRADO COM 6 PECAS	PEDRA	R\$ 37,65	R\$ 11.295,00
18	375	M3	AREIA GROSSA LAVADA AREIA GROSSA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS ISENTA DE ARGILAS.	S/M	R\$ 140,00	R\$ 52.500,00
19	125	M3	EXCLUSIVO ME - AREIA GROSSA LAVADA AREIA GROSSA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS ISENTA DE ARGILAS.	AREIA	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00
20	600	M3	AREIA LAVADA - AREIA MÉDIA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS.	S/M	R\$ 140,00	R\$ 84.000,00
23	500	UN	BARRA DE FERRO 10MM - CA 50	CSN	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS BARRA DE AÇO COMPRIMENTO 12 M			
25	2.000	BR	BARRA DE FERRO 5.0MM CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA COM 12 METROS	CSN	R\$ 23,18	R\$ 46.360,00
26	800	BR	BARRA DE FERRO 6.3MM CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA COM 12 METROS	CSN	R\$ 31,80	R\$ 25.440,00
27	800	BR	BARRA DE FERRO 8MM - CA - 50. SUPERFICIES NERVURADA. BARRA COM 12 METROS.	CSN	R\$ 51,00	R\$ 40.800,00
36	1.500	UN	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUROS NA VERTICAL, 14 X 19 X 39 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)	BRAUNAS	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
46	1.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO MEDIDAS APROXIMADAS 20X20X40	S/M	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
47	1.000	UN	BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO *23 X 13 X 8* CM	MULTIFLEX	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
49	1.000	UN	BLOCO ESTRUTURAL CERAMICO - 14 X 19 X 29 CM - 4,0 MPA - NBR 15270	BRAUNAS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
50	1.000	UN	BLOCO ESTRUTURAL CERAMICO 14 X 19 X 29 CM, 3,0 MPA (NBR 15270)	BRAUNAS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
51	1.000	UN	BLOCO ESTRUTURAL CERAMICO 14 X 19 X 29 CM, 6,0 MPA (NBR 15270)	BRAUNAS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
77	20	UN	CAP TAPPAO 100 MM PARA TUBO DE ESGOTO, CONEXAO DE PVC	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 138,00
79	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	KNAUF	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
80	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E=12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	KNAUF	R\$ 37,73	R\$ 75.460,00
90	500	UN	CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO - ANGULOS DE 5, 10, 15, 20, 25 E 30 GRAUS - LARGURA TOTAL: 1100MM; LARGURA ÚTIL: 1050MM; ESPESSURA: 6MM. ÂNGULOS DE 5, 10, 15, 20, 25 E 30 GRAUS - LARGURA TOTAL: 1100 MM; LARGUAR ÚTIL: 1050 MM; ESPESSURA: 6 MM	PRECON	R\$ 59,78	R\$ 29.890,00
91	100	UN	CUMEEIRA UNIVERSAL DE FIBROCIMENTO - 5 GRAUS - LARGURA TOTAL: 1100MM; LARGURA ÚTIL: 1050MM; ESPESSURA: 6MM	PRECON	R\$ 56,75	R\$ 5.675,00
97	10	UN	ESCALA METRICA FABRICADO EM MADEIRA, 2 METROS DE COMPRIMENTO E 2,5MM DE ESCALA	TRAMONTINA	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
120	30	GL	MANTA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA LAGES - 3,6 L - ELASTICA, ACRILICA, FLEXIVEL - CINZA	PASSOS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
121	150	LA	MASSA CORRIDA PVA LATEX 25KG	RENOVE	R\$ 54,89	R\$ 8.233,50
129	10	UN	PENEIRA FUBÁ 55 CM ARO MADEIRA	ARCO IRIS	R\$ 31,90	R\$ 319,00
130	20	UN	PIA ACO INOX COM 2 CUBAS CENTRAIS - DIMENSOES APROXIMADAS 180X55CM; PECA INTEIRICA SEM SOLDA	GHELPLUS	R\$ 619,00	R\$ 12.380,00
131	10	UN	PIA EM ACO INOX - DIMENSOES	GHELPL	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			APROXIMADAS 150X52CM; COM 1 CUBA CENTRAL; ACABAMENTO PRE-POLIDO; PEÇA INTEIRICA SEM SOLDA	US		
134	1.500	M2	PISO PODOTATIL ALERTA 20X20CM - NAS CORES VERMELHO OU AMARELO	PAVERS	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00
135	500	M2	EXCLUSIVO ME - PISO PODOTATIL ALERTA 20X20CM - NAS CORES VERMELHO OU AMARELO	PAVERS	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
136	1.500	M2	PISO PODOTATIL DIRECIONAL 20X20CM - NAS CORES VERMELHO OU AMARELO	PAVERS	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00
137	500	M2	EXCLUSIVO ME - PISO PODOTATIL DIRECIONAL 20X20CM - NAS CORES VERMELHO OU AMARELO	PAVERS	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
140	20	UN	PONTEIRO GRANDE EM ACO CARBONO SAE 1045	CAMPOS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
156	500	MT	RUFOS DE CHAPA GALVANIZADA N.24 GSG - DESENVOLVIMENTO 33CM	ONDAPLOV	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
160	200	UN	SELADOR ACRILICO - LATA 18 LITROS - COR BRANCO. RENDIMENTO ATE 120M². DILUICAO ATE 10%. ISENTOS DE METAIS PESADOS.	RENOVE	R\$ 80,19	R\$ 16.038,00
162	30	UN	SILICONE PARA VEDACAO - 280 GRAMAS	POLISTIC	R\$ 28,00	R\$ 840,00
181	4.000	UN	TIJOLO MACICO 5,5X11X23CM	XAVIER	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
188	100	LT	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES 200ML	ECOFROG	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
190	20	UN	VERNIZ COPAL ALTO BRILHO 3,6L	EUCATEX	R\$ 93,49	R\$ 1.869,80
192	20	LA	VERNIZ PARA MADEIRA - 900ML	EUCATEX	R\$ 34,98	R\$ 699,60
TOTAL: R\$ 1.001.988,90 (HUM MILHÃO, MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).						

EMPRESA: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA
CNPJ: 44.044.562/0001-02

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	30	UN	ADESIVO BICOMPONENTE A BASE DE RESINA EPOXI COM AUTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGEM DE GRANDES SUPERFICIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES COMO AJULEJOS, MADEIRAS, VIDROS, CONCRETOS, PEDRAS, METAIS E PLASTICOS 16G	LOCTITE	R\$ 16,70	R\$ 501,00
8	10	RL	ARAME GALVANIZADO FIO 14 ROLO CONTENDO 25 METROS.	GERDAU	R\$ 25,40	R\$ 254,00
10	20	KG	ARAME LISO GALVANIZADO 12BWG 2,76MM - KG	GERDAU	R\$ 22,00	R\$ 440,00
72	30	UN	BROXA RETANGULAR (18 X 8 CM) COM CERDAS DE NYLON	ROMA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
73	11.250	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	CALFIX	R\$ 5,40	R\$ 60.750,00
74	3.750	PCT	EXCLUSIVO ME - CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	CALFIX	R\$ 5,40	R\$ 20.250,00
75	2.000	PCT	CAL VIRGEM - PACOTE COM 20 KG - PARA CONSTRUCAO CIVIL DE ACORDO COM A	CV-C	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NBR 6453:88.			
81	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE AO FOGO (RF), COR ROSA, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	GE	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
82	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE AO FOGO (RF), COR ROSA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	GE	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
83	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	GE	R\$ 25,45	R\$ 50.900,00
84	2.000	M2	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	GE	R\$ 27,52	R\$ 55.040,00
85	2.250	SC	CIMENTO CII E32 - SACO DE 50KG	LIZ	R\$ 30,00	R\$ 67.500,00
86	750	SC	EXCLUSIVO ME - CIMENTO CII E32 - SACO DE 50KG	LIZ	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
98	300	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, DIVERSAS CORES - GALAO 3,6 LITROS - RENDIMENTO ATE 75M² POR DEMAO; MEDIO ODOR.	EUCATE X	R\$ 79,19	R\$ 23.757,00
99	500	GL	ESMALTE SINTÉTICO FOSCO DIVERSAS CORES - GALÃO 3.600L	EUCATE X	R\$ 101,99	R\$ 50.995,00
100	30	UN	ESTOPA 500 GR	ALVILIM P	R\$ 6,60	R\$ 198,00
101	20	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MM X 20M - TRANSPARENTE - ALTA RESISTENCIA	ADELBR AS	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
102	50	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 9,5MM X 20M - TRANSPARENTE - ALTA RESISTENCIA	ADELBR AS	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50
107	150	PCT	GESSO EM PO DE SECAGEM RAPIDA - PACOTE 1KG	URSOPO LAR	R\$ 3,40	R\$ 510,00
116	80	GL	LIQUIBRILHO INCOLOR - VERNIZ ACRILICO A BASE DE AGUA; RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS (PVA); GALAO 3,6 LITROS	PRIMAC OR	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
122	20	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS	PULVITE C	R\$ 4,49	R\$ 89,80
123	20	LA	MASSA PLASTICA BRANCA 400G - SECAGEM SUPER RAPIDA	MASSAFI X	R\$ 9,90	R\$ 198,00
141	80	UN	PORTA ALMOFADAS DE MADEIRA ANGELIN CM MEDIDAS: 80 X 210X3,5 CM MEDIDAS: 80 X 210 CM.	INCOPO L	R\$ 466,20	R\$ 37.296,00
142	30	UN	PORTA CADEADO ZINCO - 114 MM	SILVANA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
143	100	UN	PORTA DE MADEIRA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN - MEDIDA: 100 X 210 CM - 35MM	INCOPO L	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
144	100	UN	PORTA DE MADEIRA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN - MEDIDA: 60 X 210 CM	INCOPO L	R\$ 164,00	R\$ 16.400,00
145	100	UN	PORTA DE MADEIRA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN - MEDIDA: 70 X 210 CM	INCOPO L	R\$ 164,00	R\$ 16.400,00
146	100	UN	PORTA DE MADEIRA PRANCHETA MADEIRA ANGELIN - MEDIDA: 80 X 210 CM	INCOPO L	R\$ 164,00	R\$ 16.400,00
147	80	UN	PORTA MACICA ALMOFADADA DE MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS: 70 X 210 X 3,5 CM (LARGURA X ALTURA X ESPESSURA)	INCOPO L	R\$ 466,20	R\$ 37.296,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

152	500	KG	REJUNTE FLEXIVEL P/ AZULEJO E PISO (DIVERSAS CORES)	URSOPO LAR	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
153	50	LA	RESINA ACRILICA PARA PEDRAS - BASE AGUA - 18 LITROS	EUCATE X	R\$ 306,00	R\$ 15.300,00
172	750	M2	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	GERDAU	R\$ 21,10	R\$ 15.825,00
173	250	M2	EXCLUSIVO ME - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	GERDAU	R\$ 21,10	R\$ 5.275,00
174	750	M2	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, T-196, (2,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, COMPRIMENTO= 6,00 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 30 X 10 CM	GERDAU	R\$ 38,60	R\$ 28.950,00
175	250	M2	EXCLUSIVO ME - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, T-196, (2,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, COMPRIMENTO= 6,00 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 30 X 10 CM	GERDAU	R\$ 38,60	R\$ 9.650,00
177	600	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 366 X 110 CM - COM 6MM DE ESPESURA; CIMENTO REFORCADO COM FIOS SINTETICOS.	INFIBRA	R\$ 99,00	R\$ 59.400,00
178	200	UN	EXCLUSIVO ME - TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO - 366 X 110 CM - COM 6MM DE ESPESURA; CIMENTO REFORCADO COM FIOS SINTETICOS.	INFIBRA	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
179	750	UN	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO DE 8MM - COMPRIMENTO: 2,44 METROS	INFIBRA	R\$ 167,10	R\$ 125.325,00
180	250	UN	EXCLUSIVO ME - TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO DE 8MM - COMPRIMENTO: 2,44 METROS	INFIBRA	R\$ 167,10	R\$ 41.775,00
182	50	LA	TINTA ACRILICA PARA PISO - DIVERSAS CORES - LATA COM 18 LITROS E RENDIMENTOS APROXIMADOS DE 100 A 175M² POR DEMÃO	RENOVE	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
183	80	LA	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO PARA PISO 3,6 LITROS - COR: CINZA CHUMBO - RENDIMENTO 80M²; MEDIO ODOR; OTIMA DURABILIDADE.	EUCATE X	R\$ 94,60	R\$ 7.568,00
184	80	LA	TINTA LATEX ACRILICA FOSCA DIVERSAS CORES 18 LITROS	RENOVE	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00
185	80	LA	TINTA LATEX SEMI BRILHO - DIVERSAS CORES - LATA COM 18 LITROS	EUCATE X	R\$ 396,20	R\$ 31.696,00
186	80	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 18 LITROS - ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO; RENDIMENTO 380 M²; BAIXO ODOR.	RENOVE	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00
193	20	UN	VERNIZ POLIREX MOGNO 3,6L - COM TRIPLOFILTRO SOLAR; COM ACAO FINGICIDA; VALIDADE 2 ANOS.	EUCATE X	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
194	50	LA	VERNIZ PREMIUM NATURAL EXTRA MARITIMO - LATA COM 3,6 LITROS FOSCO RENDIMENTO APROXIMADO DE 100	EUCATE X	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

M²/DEMÃO
TOTAL: R\$ 1.081.743,30 (HUM MILHÃO, OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTAE TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME CNPJ: 10.777.020/0001-27						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	50	RL	ARAME LISO DIAMETRO DE 2,5MM EM ACO GALVANIZADO PARA CERCA ROLO COM 1.000 METROS	BELGO	R\$ 856,69	R\$ 42.834,50
11	300	KG	ARAME RECOZIDO BWG7 - ROLO 1KG	BELGO	R\$ 22,05	R\$ 6.615,00
14	100	KG	ARAME RECOZIDO PG 7	BELGO	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
16	600	TN	AREIA FINA LAVADA	MPL	R\$ 101,61	R\$ 60.966,00
17	200	TN	EXCLUSIVO ME - AREIA FINA LAVADA	MPL	R\$ 101,59	R\$ 20.318,00
22	250	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG) - NBR 14081.	BR	R\$ 9,98	R\$ 2.495,00
24	400	BR	BARRA DE FERRO 12.5MM CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA COM 12 METROS	GERDAU	R\$ 112,00	R\$ 44.800,00
28	6.000	BR	BARRA DE FERRO CA 60 4,2MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS NERVURADA, CA 60	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00
29	2.000	BR	EXCLUSIVO ME - BARRA DE FERRO CA 60 4,2MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS NERVURADA, CA 60	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
33	900	TN	BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITA USADA COMO BASE NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO, TAMBÉM PODE SER USADA NO CALÇAMENTO DE RUAS E TERRENOS.	MFB	R\$ 70,75	R\$ 63.675,00
41	1.500	UN	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FCK 12 MPA (NBR 6136)	CONSTRUCOM	R\$ 5,13	R\$ 7.695,00
60	3.000	M2	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - DIMENSOES: 10 X 20 X 6 (LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA) - TIPO ONDA	CONSTRUCOM	R\$ 54,10	R\$ 162.300,00
61	1.000	M2	EXCLUSIVO ME - BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - DIMENSOES: 10 X 20 X 6 (LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA) - TIPO ONDA	CONSTRUCOM	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00
62	1.500	M2	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	CONSTRUCOM	R\$ 56,39	R\$ 84.585,00
63	500	M2	EXCLUSIVO ME - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	CONSTRUCOM	R\$ 56,39	R\$ 28.195,00
65	3.750	M3	BRITA Nº 0 - QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS DE DIVERSOS	MFB	R\$ 125,99	R\$ 472.462,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIÂMETROS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, NO LASTRO DE RODOVIAS E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.			
66	1.250	M3	EXCLUSIVO ME - BRITA Nº 0 - QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS DE DIVERSOS DIÂMETROS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, NO LASTRO DE RODOVIAS E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	MFB	R\$ 125,99	R\$ 157.487,50
67	2.250	M3	BRITA Nº 1 QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	MFB	R\$ 141,50	R\$ 318.375,00
68	750	M3	EXCLUSIVO ME - BRITA Nº 1 QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	MFB	R\$ 141,50	R\$ 106.125,00
69	750	TN	BRITA Nº 2	MFB	125,98	R\$ 94.485,00
70	250	TN	EXCLUSIVO ME - BRITA Nº 2	MFB	125,98	R\$ 31.495,00
71	30	UN	BROXA REDONDA DE NYLON PARA PINTURA - CABO DE MADEIRA	CONDOR	R\$ 4,89	R\$ 146,70
76	20	UN	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8	COLSON	R\$ 15,00	R\$ 300,00
87	20	UN	COLA BRANCA P/ MADEIRA ROTULO AZUL EMBALAGEM DE 1KG	AFIX	R\$ 18,89	R\$ 377,80
88	80	FR	CORANTE A BASE DE PIGMENTOS ORGANICOS E/OU INORGANICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSOATIVOS ETOXILADOS E ALCÓOIS (FRASCO DE 50ML) DIVERSAS CORES	XADREZ	R\$ 3,69	R\$ 295,20
93	100	UN	CUMEEIRA UNIVERSAL DE FIBROCIMENTO - ÂNGULO 15 GRAUS - LARGURA TOTAL: 1100MM; LARGURA ÚTIL: 1050MM; ESPESSURA: 6MM	PRECON	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
103	30	RL	FITA AUTO ADESIVA PARA VEDACAO MULTIUSO 10CM X 10 METROS - FITA ASFALTICA	DRICO	R\$ 28,50	R\$ 855,00
104	30	RL	FITA AUTOADESIVA PARA VEDACAO MULTIUSO 20CM X 10 METROS - FITA ASFALTICA.	DRICO	R\$ 46,72	R\$ 1.401,60
105	100	RL	FITA ZEBRADA - 70MM X 200M - PARA DEMARCAÇÃO, SEM ADESIVO.	ECO	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00
108	30	KG	GRAMPO PARA CERCA 19 X 11 - ACO GALVANIZADO	BELGO	R\$ 17,89	R\$ 536,70
117	300	UN	MADEIRITE DE 10MM - CHAPA RESINADA NAVAL; DIMENSOES: 2,20X1,10M	MPL	R\$ 138,05	R\$ 41.415,00
118	100	UN	MADEIRITE DE 14MM - CHAPA PLASTIFICADA; COR PRETO; DIMENSOES: 2,20X1,10M	MPL	R\$ 124,28	R\$ 12.428,00
119	20	RL	MANTA ASFALTICA 3MM - COM ACABAMENTO EM ALUMINIO, AUTO COLANTE - 1M X 10M. MANTA COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, AUTO COLANTE - 1 X 10 M.	DRICO	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
125	300	ML	PEÇA DE PARAJU - MEDIDA: 11 X 6 CM -	MPL	R\$ 48,24	R\$ 14.472,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FORNECIMENTO EM METRO LINEAR TELHADO FORNECIDO EM METRO LINEAR. MADEIRA PARA UTILIZAÇÃO EM TELHADO.			
133	500	M2	PISO CERAMICO BRILHANTE BRANCO 45 X 45 CM - ACABAMENTO ESMALTADO.	ARBE	R\$ 44,99	R\$ 22.495,00
138	20	UN	PO XADREZ DIVERSAS CORES, EMBALAGEM COM 500G	XADREZ	R\$ 13,39	R\$ 267,80
139	600	UN	PONTALETE - PEÇA DE MADEIRA PINUS MEDINDO: 6 X 6 X 300 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO)	MPL	R\$ 18,79	R\$ 11.274,00
157	100	UN	SACO DE RAFIA PARA RIP-RAP 60L	TRYUMPHO	R\$ 3,39	R\$ 339,00
159	1.000	UN	SARRAFO DE PINUS - 7CM DE LARGURA, 2CM DE ESPESSURA E 3M DE COMPRIMENTO	MPL	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
161	50	UN	SILICONE 50 GR	UNIPEGA	R\$ 7,29	R\$ 364,50
165	300	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	MPL	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
166	300	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	MPL	R\$ 42,99	R\$ 12.897,00
170	100	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	BELGO	R\$ 37,79	R\$ 3.779,00
171	100	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	BELGO	R\$ 32,22	R\$ 3.222,00
187	200	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 3,6 LITROS - ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO. RENDIMENTO 380 ² . BAIXO ODOR. OTIMA DURABILIDADE.	EUCALAR	R\$ 46,91	R\$ 9.382,00
189	10	UN	VASELINA SOLIDA INDUSTRIAL COM 450 G	DIMEC	R\$ 24,02	R\$ 240,20
191	20	LA	VERNIZ PARA MADEIRA - 3,6 LITROS	EUCATEX	R\$ 98,99	R\$ 1.979,80
195	200	UN	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO APLAINADA - MEDIDAS APROXIMADAS: 10X5X300CM	MP	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
TOTAL: R\$ 2.073.931,80 (DOIS MILHÕES, SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).						

VALOR TOTAL: R\$ 4.441.135,00 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).

Lagoa Santa, maio de 2022.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Homologação PE 036 2022 pdf

Código do documento 62130497-a629-4b91-ad42-1e8f4a876232



Assinaturas



Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Salomão Gomes



Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Frederic Albuquerque

Eventos do documento

02 May 2022, 16:35:55

Documento 62130497-a629-4b91-ad42-1e8f4a876232 **criado** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-02T16:35:55-03:00

02 May 2022, 16:38:07

Assinaturas **iniciadas** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-02T16:38:07-03:00

03 May 2022, 09:38:59

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email: brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19250) - Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-05-03T09:38:59-03:00

03 May 2022, 14:28:39

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE **Aprovou** (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37196) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2022-05-03T14:28:39-03:00

Hash do documento original

(SHA256):18aac2bde3ed1496cc6d91de6c4c4ba0edccca7244d0bfca6764f928bbf41efd

(SHA512):7b693f863d21a29f444f7b5c62241e3311daf7b57c79049983fd0f8124bbce13384f9d01f21e0389fb500a6be0b97df7e7fd3a8ca4e95f29240fc2664138f63c

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign